REPUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES KANALIZIME SH A POGRADEC

Nr. f% sz Prot Pogradec me g 0,5 2023

RAPORT - LIKUJDIMI

I mbajtur sot me daten 08.06.2023 prane Shoqerise Ujesjelles Kanalizime Sh.a Pogradec ne likujdim nga
likuidatori Z.Ferdinant Kullolli. Shogeria Ujesjelles Kanalizime Sh.a Pogradec ne likuidim eshte regjistruar
ne Qendren Kombetare te Biznesit ,Tirane ne date 01.11.1991,me date themelimi 20.06.2000, me ortake
Bashkia Pogradec,zoterues i 100% te kuotave te kapitalit. Me vendimin e Asamblese te Shoqerise nr 01,date
31.03.2023,eshte vendosur prishja e shoqgerise,likuidimi i saj dhe emerimi im si likuidator i kesaj shoqgerie.Ne
kushtet e mesiperme,duke gene ne kushte te plota ligjore,mora persiper detyren e likuidatorit,ku ne perfundim
te punes.

KONSTATOVA:

Shogeria ka nxjerre bilancin kontabel te shoqerise date 31.12.2022, te miratuar sipas vendimit te Asamblese
te pergjithshme nr 02 date 31.03.2023, te cilat perbejne pasqyrat financiare ne castin e hapjes se likujdimit te
saj, dorezuar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Korce.

Ne fillim te likujdimit shoqgeria ka hartuar bilancin kontabel sipas gjendjes faktike.
PER AKTIVIN E BILANCIT:

1. Shogeria Ujesjelles Kanalizime Sh.a Pogradec ne likuidim, sipas bilancit ka pasur gjendje te aktiveve
afatshkurtra ne vleren 501,700,653 leke, e cila perben vleren e aktivit transferuar ne Shogerine Rajonale UK
Sha Pogradec.

PER PASIVIN E BILANCIT:

Shogeria Ujesjelles Kanalizime Sh.a Pogradec ne fillim te likuidimit ka pasur keto keto vlera te detyrime
dhe kapitalit: :

I- Detyrime  totale 0 leke

II- Kapitali: 501,700,653 leke

1.Kapitali i nenshkruar 672.859,000 leke
2.Rezerva te tjera 12,885,630 leke
3.Humbje te pa shperndara (184,043,977) leke
IIL.Totali I detyrimeve dhe kapitalit 501,700,653 leke
IV.Te ardhurat 0 leke

V.Shpenzimet 0 leke



Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 , “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, shoqeria ka ndjekur
proceduren e likujdimit te thjeshtuar,per kete :

-Eshte derguar per publikim njoftimi i pare per kreditoret shkresa nr 990 prot date 03.04.2023,publikuar ne
QKB me nr 7936 prot date 05.04.2023

-Eshte derguar per publikim njoftimi i dyte per kreditoret shkresa nr 994 prot date 05.05.2023,publikuar ne
QKB me nr 9895 prot date 08.05.2023

Gjate kesaj periudhe 2 mujore te njoftimeve nuk ka te depozituar kerkesa nga kreditore te mundshem ndaj
shogerise.

Ne perfundim te likujdimit te Shogerise Ujesjelles Kanalizime Sh.a Pogradec ne likujdim paraqitet gjendja
si me poshte

PER AKTIVIN E BILANCIT:

Shoqeria Ujesjelles Kanalizime Sh.a Pogradec ne likuidim, sipas bilancit dt 08.06.2023 ka pasur gjendje te
aktiveve afatshkurtra ne vleren 499,784,556 leke, e cila perben vleren e aktivit transferuar ne Shogerine
Rajonale UK Sha Pogradec.

PER PASIVIN E BILANCIT:

Shogeria Ujesjelles Kanalizime Sh.a Pogradec ne perfundim te likuidimit ka keto vlera te detyrime dhe
kapitalit:

I- Detyrime  totale 0 leke

II- Kapitali: 499,784,556 leke
1.Kapitali i nenshkruar 672,859,000 leke

2.Rezerva te tjera 12,885,630 leke
3.Humbje te pa shperndara (184,043,977) leke
4.Humbje e vitit (1.916.097) leke
IIL.Totali i detyrimeve dhe kapitalit 499,784,556 leke

Gjate perjudhes se likujdimit u kryhen keto veprime:

-'U likujduan te gjitha detyrimet tatimore
- U mbyll bilanci perfundimtar i likujdimit sipas ligjit

Ne perfundim te likujdimit, pasi jane shlyer te gjitha detyrimet dhe eshte bere mbyllja totale e shogerise,
rezulton se shoqgeria nuk ka asnje detyrim ndaj te treteve.

Perfundimisht mbas likujdimit total te shoqerise , rezultati i bilancit eshte :

Aktivi i bilancit me gjendje 499,784,556 leke
Pasivi i bilancit me gjendje 499,784,556 leke
Pasqyra e te ardhurave 0 leke
Pasqyra e shpenzimeve 1,916,097 leke

-Té drejtat ndaj Ujésjellés Kanalizime Pogradec Sha kalojné né favor té aksionarit bashkia Pogradec.

Sa me siper kerkoj nga ana Juaj si ortak i vetem i shogerise te miratoni kete raport dhe te bejme likujdimin
perfundimtar te shogerise .




